
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 7. juni 2017 på Akutafde-
lingen, Regionshospitalet Herning. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Der er tale om et opfølgende besøg på en ung afdeling, der er kommet godt fra start. 
Sidste besøg fandt sted i januar 2014. Alle indsatsområder fra forrige besøg beskri-
ves af inspektorerne som værende opfyldt. 
 
Afdelingen har 20 yngre læger i KBU-forløb samt 6 samt læger i et hoveduddannel-
sesforløb. Dertil er der 5 hoveduddannelseslæger i akutmedicin som er i svensk ho-
veduddannelsesforløb. Afdelingen er dertil forskningsaktiv og tilbyder forskning til 
alle yngre læger.  
Der har været bred deltagelse fra afdelingen i forbindelse med udfyldelse af selveva-
lueringsrapporten. Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved det aktuelle besøg 
var deltagelse fra afdelingens Sygehus/Centerledelse (2), speciallæger (6), uddannel-
sessøgende læger (9) samt oversygeplejerske (1).  
 
Der er overvejende overensstemmelse mellem temascoringerne i afdelingens selv-
evaluering og inspektorrapporten. Af inspektorrapporten fremgår det, at 7 tema sco-
res ”Særdeles god” og 9 temaer scores ”Tilstrækkelig”.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et godt og trygt læringsmiljø på højt niveau. 
Som tegn på det gode uddannelsesmiljø nævner inspektorerne, at 75 % af de inter-
viewede KBU-læger havde været på afdelingen som medicinstuderende, og 75 % af 
de interviewede hoveduddannelseslæger (inklusive danske læger i den svenske ho-
veduddannelse) havde været på afdelingen som KBU-læger.  
 
Inspektorerne beskriver 2 eksisterende tiltag på afdelingen, som andre afdelinger 
kunne inspireres af. Første tiltag er ”Stjerne KBU”, som er en KBU-læge, der efter 
rul har mulighed for at vælge et fokusområde, som kommunikeres ud bredt til afde-
lingen og udstyres med en fast telefon. ”Stjerne-KBUen” kaldes til fokusområdet når 
læringssituationen opstår. Andet tiltag er AVL-funktion: Administration, Vejledning 
og Forskning: En dagsfunktion hos speciallægerne, som gør det muligt at prioritere 
uddannelsessamtaler eller frigøre kollegaer med behov for tid til uddannelsessamta-
ler.  
 
Inspektorerne opstiller følgende 3 indsatsområder/forslag til implementering:  
1) Simulationstræning, med fastlagt rul. Dette er allerede planlagt med implemente-
ring til august. 2) Inddragelse af alle grupper af uddannelsessøgende læger ved et 
uddannelsesforum. 3) Take-home message fra undervisning i form at et slide under-
viseren laver, til de KBU-læger, der grundet vagt ikke kan deltage i undervisningen.  
 
Styrelsen er enig i de opstillede indsatsområder.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i 2021 
eller snarest muligt derefter. 


